
Posudek vedoucí práce na diplomovou práci Barbory Krchové

Diplomová práce studentky oboru TV – Francouzský jazyk Barbory Krchové se zabývá 
tématem „Analýza lyžařských středisek ve francouzských Alpách v souvislosti s jejich 
využitím pro lyžařské a snowboardové kurzy UK FTVS“. Jedná se o teoreticko empirickou 
práci. V teoretické části je použita především metoda obsahové analýzy dokumentů, kde 
diplomantka využila písemné i internetové zdroje v českém i cizím jazyce. V empirické části 
je použita kombinace metody srovnání analyzovaných dokumentů a vlastních zkušeností 
z navštívených lyžařských středisek ve francouzských Alpách. Zvolené téma je diplomantce 
velmi blízké, neboť již několik let studuje francouzský jazyk, lyžařská střediska ve 
francouzských Alpách pravidelně navštěvuje a je držitelkou základních kvalifikací pro výuku 
lyžování a snowboardingu.

Vybrané téma nás seznamuje s osmi lyžařskými středisky ve francouzských Alpách, která 
diplomantka navštívila během zimní sezóny 2009/10. Diplomantka se zaměřila na porovnání 
jednotlivých ukazatelů tak, jak jsou používány v oficiálních kritériích pro hodnocení 
lyžařských středisek v ČR, doplněné o kvalitativní charakteristiku upravenosti sjezdových a 
běžeckých tratí. Vybavenost střediska a zejména možnosti pro uskutečnění výcviku na 
sjezdových a běžeckých lyžích a na snowboardu dala do souvislosti s obsahovou náplní 
jednotlivých předmětů, nabízených v rámci výuky na UK FTVS Praha. Vznikla tak nabídka 
optimálních tratí pro různé výcvikové bloky ve sledovaných lyžařských střediscích.

Po formální stránce je práce přehledná, bez gramatických chyb, členění kapitol je logické a 
umožňuje čtenáři snadnou orientaci v textu. V celé práci je používán odborný jazyk, text je 
vhodně doplněn obrázky, grafy, tabulkami a přílohami. Diplomantka se však nevyvarovala 
některých drobných chyb, např.:

- v citování použité literatury,
- chybí nadpis kapitoly 4.3 (Požadavky na ubytování?) v textu i v Obsahu,
- u dvou kapitol se neshoduje označení strany v Obsahu a v textu,
- kapitoly 9.1 – 9.3 chybí v Obsahu,
- v tab. 13 + 14 nejsou jednotky uvedeny v záhlaví, ale u hodnot,
- Příloha A: Grafy 6 – 9 obsahují nepřehlednou tabulku neoddělených čísel.

Dále by bylo vhodné do příloh doplnit obrázek (mapu) s polohou všech analyzovaných 
lyžařských středisek.

K řešení tématu přistupovala diplomantka iniciativně, konzultace s vedoucí práce probíhaly 
průběžně, připomínky byly zapracovány do textu práce. Diplomantka prokázala schopnost 
práce s odborným textem a tvůrčí přístup k řešení dané problematiky. 

Vzhledem k výše uvedenému doporučuji práci k obhajobě.

Prosím, aby v průběhu obhajoby diplomatka odpověděla na následující otázky:
1. Za jakých podmínek a ve kterých analyzovaných lyžařských střediscích je možnost

zapůjčení materiálu pro uspořádání závodů ve slalomu?
2. V čem spatřujete hlavní přínos pořádání lyžařských a snowboardových kursů ve Francii?

V Ústí nad Labem, 26. dubna 2010 PhDr. Dana Finková, Ph.D.
vedoucí diplomové práce




